
                                                                                                                                

CITTÀ DI VITTORIA

ORDINANZA N.__12_ DEL _12.03.2020_

Provvedimenti per l’attuazione delle misure urgenti in materia di contrasto e contenimento
dell'emergenza  epidemiologica  da  COVID-19.  Disinfezione  dei  locali  comunali  e  degli
istituti scolastici.

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

Visto il  Decreto Legge n.  6 del  23.02.2020 “Misure urgenti  in materia di  contenimento e gestione
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19” CORONAVIRUS; 

Visto il  Decreto del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  del  1°  marzo 2020 ulteriori  disposizioni
attuative del Decreto legge n. 6 del 23.02.2020 “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19” CORONAVIRUS; 

Visto  il  Decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  del  4  marzo  2020 ulteriori  disposizioni
attuative del Decreto legge n. 6 del 23.02.2020 “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19” CORONAVIRUS;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 8 marzo 2020, recante «Ulteriori disposizioni
attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19», pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 59 dell'8
marzo 2020;

Vista  l’Ordinanza contingibile  e  urgente  n°3 del  08.03.2020 del  Presidente  della  Regione Siciliana
“Ulteriori  misure  per  la  prevenzione  e  gestione  dell’emergenza  epidemiologica  da  COVID-2019.
Ordinanza ai sensi dell’art.32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e
sanità pubblica”.

VISTA l’Ordinanza contingibile ed urgente emessa dal Presidente della Regione Sicilia n. 4 del 8 marzo
2020, avente ad oggetto “Ulteriori misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica
da COVID-2019. Ordinanza ai sensi dell’art.32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in
materia di igiene e sanità pubblica.”

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 9 marzo 2020 recante nuove misure per il
contenimento e il contrasto del diffondersi del virus Covid-19 sull'intero territorio nazionale che estende
le misure di cui all'art. 1 del Dpcm 8 marzo 2020 a tutto il territorio nazionale;

Visto il Decreto del Presidente Del Consiglio Dei Ministri 11 marzo 2020 recante Ulteriori disposizioni
attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale.

Visto il T.U.E.L. dlgs 267/2000

Visto l’O.R.EE.LL.

ORDINA



                                                                                                                                
la  disinfezione urgente  di  tutti  gli  uffici  pubblici  dell’Ente  e degli  edifici  scolastici  di  competenza
comunale con relativa chiusura degli Uffici Comunali e degli edifici scolastici secondo il calendario
allegato;

DISPONE

 di  dare  massima diffusione della  presente  e  stabilirne la  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del
Comune di Vittoria, stante l’urgenza dell’informativa che presiede al presente provvedimento;

 che copia del presente provvedimento sia pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Vittoria;

 di dare comunicazione della presente ordinanza alle Associazioni di Categoria; 

 di dare comunicazione della presente ordinanza alla Vittoria Mercati srl;

 che copia del presente provvedimento sia trasmessa alle seguenti Autorità per rispettive competenze:

- Al Prefetto della Provincia di Ragusa;
- Al Commissariato di P.S. di Vittoria;
- Al Comando Compagnia Carabinieri di Vittoria;
- Al Comando della Tenenza della Guardia di Finanza di Vittoria;
- Al Comando di Polizia Municipale di Vittoria;

Il  Dirigente  Ecologia  è  incaricato  di  predisporre  i  provvedimenti  necessari  alla  disinfezione
oggetto  della  presente  ordinanza  programmando  ulteriori  interventi  periodici  che  dovessero
ritenersi necessitati nel perdurare dell’emergenza.

INFORMA

che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso da parte di chiunque vi abbia interesse entro
60  giorni,  decorrenti  dalla  pubblicazione  o  notificazione,  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale
competente per territorio, nei termini e nei modi previsti dalla legge n. 1034/1971; entro 120 giorni,
decorrenti dalla pubblicazione o notificazione, al Presidente della Repubblica, nei termini e nei modi
previsti dal D.P.R. n. 1199/1971.

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA
F.to -  Dott. Filippo Dispenza



 

C O M U N E  D I  V I T T O R I A  
DIREZIONE AMBIENTE ED ECOLOGIA  

 
CALENDARIO DI SERVIZIO SANIFICAZIONE DEGLI EDIFICI 

PUBBLICI E SCOLASTICI DI COMPETENZA COMUNALE  
 
 

EDIFICI COMUNALI 
 

VENERDI 13/03/2020 

1  POLITICHE CULTURALI (EX CONVENTO VIA P. UMBERTO, 89 

  FRATI MINORI  

2  MERCATINO RIONALE - DEPOSITO BUS C/DA GIARDINAZZO 

3  SERVIZI SOCIALI (EX FERROTEL) VIA GEN. DIAZ 

4  ANAGRAFE VIA BIXIO 

  SABATO 14/03/2020 

5  MERCATO ITTICO PIAZZA SORELLE ARDUINO 

6  DELEGAZIONE SCOGLITTI PIAZZA SORELLE ARDUINO 

7  COMANDO POLIZIA MUNICIPALE VIA SALVATORE INCARDONA 

8  UFFICIO TRIBUTI VIA SAN MARTINO 

9  PALAZZO RICCA VIA BIXIO 

  LUNEDI’ 16/03/2020 

10  URBANISTICA-ECOLOGIA -GIUDICE Dl VIA GAETA, 103 

  PACE  

11  SVILUPPO ECONOMICO VIA DEI MILLE 

12 PALAZZO IACONO VIA BIXIO, 34 

13 
EX CASERMA VV.FF. (PROTEZIONE CIVILE) 
ANAGRAFE CANINA C/DA MENDOLILLI 

  MARTEDI’ 17/03/2020 

14  CUC VIA CACC. DELLE ALPI 

15 LOCALI EMAIA EMAIA 

16  MUSEO CIVICO POLIVALENTE v. LAVORE PIAZZA ENRIQUEZ 

    

17  MAGAZZINI DEL CONTE (Archivio Storico) PIAZZA ENRIQUEZ 

    

18  SALA MANDARA' (ex Pescheria) VIA CIALDINI 



MERCOLEDI’ 18/03/2020 

19 MUSEO ITALO-UNGHERESE EX CAMPO Dl CONCENTRAMENTO 

20 PALAZZETTO DELLO SPORT VIA LA CHINA 

21 CIMITERO Dl VITTORIA C/DA CAPPELLARIS 

22 CIMITERO Dl SCOGLITTI RIVIERA KAMARINA 

 GIOVEDI’ 19/03/2020 

23 SALA MAZZONE (Ex centrale Elettrica) PIAZZA ENRIQUEZ 

   

24 TEATRO COMUNALE PIAZZA DEL POPOLO 

25 MERCATO DEI FIORI PIAZZA BERLINGUER 

26 CASATO SERRA SAN BARTOLO C/DA SERRA SAN BARTOLO 

27 AUTOPORTO S.P. 91 c/DA CRIVELLO 

 
 
 

 

ISTITUTI SCOLASTICI 
 

VENERDI’ 20/03/2020 

1 ASILO NIDO “COLLODI” VIA SALVEMINI 86 
   

 IST. COMP. GIOVANNI XXIII VITTORIA 

2 PAPA GIOVANNI XXIII (PRIMARIA) VIA MILANO 19 

3 RIONE SENIA VIA BIXIO 366/A 

4 SAN PLACIDO VIA MENTANA 195 

5 VITTORIA COLONNA VIA MILANO ANG. VIA 
  CAVOUR 

 IST. COMP. G. CARUANO VITTORIA 

6 CARUANO VIA DE GASPERI 1 

7 LOMBARDO RADICE VIA LA CHINA 13 



 

 

SABATO 21/03/2020 

 4° CIRCOLO VITTORIA 
   

8 RODARI VIA E. LOI SN 

9 RODARI (CUCINA)  

10 SS ROSARIO VIA C. COLOMBO 

11 G. NOBILE (SS ROSARIO MATERNA) VIA FIRENZE ANG. VIA 
  COLOMBO 

12 P.S. MATTARELLA (MAT.) VIA A. MANZONI 218 

 IST. COMP. F.. TRAINA VITTORIA 

13 F. TRAINA (PRIMARIA) VIA DELLA RESISTENZA 

14 L. FRASCA (MATERNA) VIA DELL’ACATE 303 

15 GARIBALDI (MAT) VIA DEI VESPRI 

16 G. MARCONI (MEDIA) VIA C. DELLE ALPI 401 

 LUNEDI’ 23/03/2020 

 IST. COMP. F. PAPPALARDO VITTORIA 
   

17 PAPPALARDO (PRIM-MATER) VIA G. DI VITTORIO SN 

18 TERRE PUPI 1 (MATERNA) VIA FARINI ANG. VIA E. RIZZA 

19 TERRE PUPI 2 (MATERNA) VIA FARINI ANG VIA 4 NOV 

20 RIONE STAZIONE VIA CASTELFIDARDO ANG 

  VIA ROMA 

21 S. GIUSEPPE (MATERNA) VIA BIXIO 359 

22 G. MATTEOTTI (MEDIA) VIA G. DI VITTORIO SN 

 MARTEDI’ 24/03/2020 

 ISTIT. COMP. S. BIAGIO VITTORIA 
   

23 DON MILANI (MEDIA) P.ZZA G. BRUNO 9 

24 O. DI FALCO (MEDIA) P.ZZA RICCA 6 

25 FODERA’ (PRIMARIA) VIA PADRE LUIGI LA NUZA 

26 SAN BIAGIO (MATERNA) VIA LA CHINA 
   



 

Direzione Ambiente ed Ecologia – Via Gaeta n. 105 – 97019 Vittoria (RG) 

mail: dirigente.ecologia@comunevittoria.gov.it - PEC:  dirigente.ecologia@pec.comunevittoria.gov.it 

 

 
 
 
 
 
 

MERCOLEDI’ 25/03/2020 

 ISTIT. COMP. L. SCIASCIA - SCOGLITTI 

27 L. SCIASCIA (PRIM.-MEDIA) VIA MALFA’ 32 

28 S. GIOVANNI BOSCO (MAT.) P.ZZA F.LLI CERVI 3 

29 S. GIOVANNI BOSCO (CUCINA)  

30 A.  CAMPANELLA (MAT) VIA DE GASPERI 2 - VITTORIA 
 
 

GIOVEDI’  26/03/2020 

 
ISTIT. COMP. PORTELLA DELLE 
GINESTRE VITTORIA 

31 PORTELLA DELLE GINESTRE VIA PASCOLI, 27 

32 BUOZZI (MAT.) VIA BUOZZI 

33 FUSCHI (MAT.) VIA BARI, 2 

34 CHE GUEVARA (MAT.) VIA CHE GUEVARA 

35 G. CONSOLINO (MEDIA) PIAZZA TIENA AN MEN 
 
 
 

 

mailto:dirigente.ecologia@comunevittoria.gov.it


                                                                                                                                

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N.

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 11 della l.r.44/91 e ss.mm.ii.

SI CERTIFICA

che copia della presente Ordinanza è pubblicata all’albo pretorio dal 12.03.2020

al…27.03.2020....registrata al n.             Reg. pubblicazioni

Vittoria, lì  

                                                                                                               Si dispone la Pubblicazione 

                                                                                                                  Vittoria lì........................

         Il Messo                                                                                         Il Segretario Generale 

___________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI AVVENUTA  PUBBLICAZIONE n……….

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 11 della l.r.44/91 e ss.mm.ii.

SI CERTIFICA

Che copia della presente Ordinanza è stata  pubblicata all’Albo Pretorio

dal ..12.03.2020 al…27.03.2020....r....registrata al n.             Reg. pubblicazioni e che sono/non sono

pervenuti reclami ..

Dalla Residenza Municipale, lì …………………….

  IL MESSO COMUNALE

…………………………………                         IL SEGRETARIO GENERALE

                                             ...................................................
                     


	41028461a7b2cb41144fde02391969bac5b8c6566103a586207a9138d5578bfd.pdf
	41028461a7b2cb41144fde02391969bac5b8c6566103a586207a9138d5578bfd.pdf
	41028461a7b2cb41144fde02391969bac5b8c6566103a586207a9138d5578bfd.pdf

